
 

 

ПРИКАЗ 
 

 

О внесении изменений в ООП НОО 

на 2025-2026 учебный год 
 

В соответствии с изменениями в Федеральном законе от 19.12.2023 № 

618-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в 

Российской Федерации», Приказом Минпросвещения России от 09.10.2024 

№ 704 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 
просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

образовательных программ начального общего образования, основного 

общего образования и среднего общего образования», на основании решения 
педагогического совета, протокол №13 от 23.06.2025,  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить изменения и дополнения в разделы действующей 

основной образовательной программы начального общего образования 
муниципального общеобразовательного учреждения «Средней школы №32 

им. В.В. Терешковой» на 2025-2026 учебный год с 01 сентября 2025 года: 

1.1. В основную образовательную программу начального общего 

образования: 

По учебным предметам: 

- «Математика»: добавить кодификатор требований к результатам освоения 

основной образовательной программы начального общего образования и 
изложить в редакции Приказа Минпросвещения России от 09.10.2024 № 704 

«О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения 

Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных 

программ начального общего образования, основного общего образования и 
среднего общего образования» (далее – Приказ Минпросвещения России). 

- «Окружающий мир»: представить два варианта поурочного планирования; 

добавить кодификатор требований к результатам освоения основной 

образовательной программы начального общего образования и изложить в 
редакции Приказа Минпросвещения России. 

- «Труд (Технология)»: слово «толерантность заменить на «уважение» по 

всему тексту, добавить поурочное планирование и изложить в редакции 
Приказа Минпросвещения России. 

 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 32  
имени В.В. Терешковой» 
(средняя школа № 32) 

Номер 
документа 

Дата 
составления 

 
01-07 / 58-1 

 
23.06.2025 



 

 


